ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3680/QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT GIÁ CƯỚC DỊCH VỤ CÔNG ÍCH TRONG HOẠT ĐỘNG PHÁT HÀNH BÁO CHÍ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM TỪ NĂM 2023
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BTTTT ngày 05/02/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định mức giá cước tối đa của dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành báo chí;
Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 373/TTr- STTTT ngày 26/12/2022 (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Công văn số 3475/STC-GCS).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá cước dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành Báo Quảng Nam và các bản tin của Đảng bộ tỉnh Quảng Nam từ năm 2023 , như sau:
1. Phê duyệt giá cước dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành Báo Quảng Nam từ năm 2023:
	STT
	Nấc trọng lượng
	Giá cước từ năm 2023 (đồng/tờ)
	Giá cước từ năm 2023 (đồng/tờ)

	Nội tỉnh
	Liên tỉnh

	1
	Đến 50gram
	2.268
	2.484

	2
	Trên 50 gram - 100 gram
	2.412
	2.654

	3
	Mỗi 50gram tiếp theo
	288
	338

2. Đối với các bản tin của Đảng bộ tỉnh Quảng Nam:
Thống nhất áp dụng mức thu giá cước Bản tin Xây dựng Đảng và Thông báo nội bộ của Tỉnh ủy Quảng Nam bằng với giá cước dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành Báo Quảng Nam theo Khoản 1 điều này.
* Thời điểm áp dụng: Kể từ ngày 01/01/2023.
Điều 2.
1. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:
a) Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện giá cước dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành báo Quảng Nam và các bản tin của Đảng bộ tỉnh Quảng Nam từ năm 2023.
b) Xây dựng phương án điều chỉnh giá cước trong hoạt động phát hành báo chí công ích trên địa bàn tỉnh Quảng Nam khi có quy định mới thay thế Thông tư số 04/2016/TT-BTTTT ngày 05/02/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về quy định mức giá cước tối đa của dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành báo chí.
2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông để thẩm định, tham mưu trình UBND tỉnh điều chỉnh giá cước theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền thông, Tài chính; Tổng Biên tập Báo Quảng Nam, Giám đốc Bưu điện tỉnh Quảng Nam và các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- VP Tỉnh ủy;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Quang